Stadt Raguhn-Jeßnitz

Haupt- und Finanzausschuss

- Der Vorsitzende -

BEKANNTMACHUNG

Am **Dienstag**, dem **03.09.2024** um **18.30** Uhr findet im **Gebäude der Begegnungsstätte, Mühlstraße 8, OT Raguhn, 06779 Raguhn-Jeßnitz -** die

öffentliche/ nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Raguhn-Jeßnitz

statt.

Vorläufige Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden		
	Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit		
2.	Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung der		
	Tagesordnung		
3.	Einwohnerfragestunde		
4.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift o	der Sitzungen des	
	Haupt- und Finanzausschusses vom 07.08.2024 (öffentlicher Teil)		
5.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüss	se aus der Sitzung	
	vom 07.08.2024 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus	der Verwaltung	
	(öffentlicher Teil)		
6.	Diskussion zum Antrag der CDU-Fraktion zur Erhöhung der Aufwandsentschädigung		
7.	Vorberatung zu den Beschlüssen des öffentlichen Teils der Ta	agesordnung zur	
	Stadtratssitzung am 03.09.2024		
7.1	1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Raguhn-Jeßnitz	147-2024	
	vom 11.07.2024		
7.2	1. Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt	148-2024	
	Raguhn-Jeßnitz und seine Ausschüsse		
8.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Hauptausschusses und	des	
	Ausschussvorsitzenden		

Nichtöffentlicher Teil:

9.	Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung		
10.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der Sitzungen des		
	Haupt- und Finanzausschusses vom 07.08.2024 (nichtöffentlicher Teil)		
11.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der Sitzung		
	vom 07.08.2024 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der Verwaltung		
	(nichtöffentlicher Teil)		
12.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des		
	Ausschussvorsitzenden		
13.	Schließung der Sitzung		

Raguhn-Jeßnitz, 23.08.2024

Loth

Bürgermeister Siegel Bereitstellungsdatum: 23.08.2024